
 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.843.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

 

                                                                                                  Lubań, dnia 16 maja 2024 r. 
 

 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 1 
 
do treści SWZ na „Dostawy wyrobów medycznych do zabiegów usunięcia zaćmy oraz chirurgii 

dróg łzowych dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.” 
nr postępowania ZP/07/2024 

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin 
zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 
kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. 
Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z 
Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w 
formie pisemnej.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 1 ust. 4 Projektu Umowy, zgodnie z poniższym:  
4. Zamawiającemu przysługuje prawo do zmniejszenia ilości zamówienia, przy czym 80% przedmiotu 
zamówienia jest gwarantowany do realizacji?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust. 5 Projektu Umowy, zgodnie z poniższym:  
(…) W przypadku, gdy Wykonawca pozostawi przedmiot dostawy poza Apteką Szpitalną, Zamawiający 
samodzielnie dostarczy przedmiot dostawy do Apteki Szpitalnej i z tego tytułu obciąży Wykonawcę kwotą 
stanowiącą równowartość 5% wartości dostawy netto?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy: § 5 ust. 1,2,3 Projektu Umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:  



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 12.843.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

1. W razie nieprzystąpienia do realizacji Umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od Umowy przez 
którąkolwiek ze stron z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części Umowy netto,  
2. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w przypadku:  
1) niedostarczenia Zamawiającemu asortymentu, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy w terminie, o którym 
mowa w § 3. ust. 3 Umowy – w wysokości 1% wartości netto niedostarczonego asortymentu za każdy 
dzień zwłoki, w § 3. ust. 7 – w wysokości 1% wartości netto niedostarczonego prawidłowo asortymentu za 
każdy dzień zwłoki, 
3) objęcia dostawy wykonanej w ramach jednego zamówienia więcej niż jedną fakturą – 
w wysokości 100,00 zł za każdą kolejną fakturę wystawioną w ramach jednego zamówienia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty jej otrzymania przez 
Zamawiającego 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 1 gotowy do użycia, fabryczne załadowany w jednorazowym 
iniektorze, torebkowy pierścień napinający, wykonany z bezbarwnego polimetakrylanu metylu o jakości 
klinicznej (PMMA). grubość 0,17 mm, zakończony po obu stronach pierścieniami fiksacyjnymi fi wewn. 0,4 
mm 
• materiał: PMMA CQ z filtrem UV 
• rozmiar (stan rozprężony) : 12.45 mm 
• rozmiar (stan sprężony) : 11.00 mm 
• końcowa średnica kaniuli iniektora: 1.2 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 


